
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

1

DECRETO Nº 3.868, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

Dispõe sobre a nomeação de candidatos 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018, 
para provimento de cargos efetivos do quadro 
permanente do Poder Executivo do Município 
de Lagoa Santa, e dá outras providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, no uso das atribuições do art. 68 
da Lei Orgânica do Município, de acordo com a Lei municipal nº 3.242 de 16 de janeiro de 
2012; e 

 
Considerando a homologação do Concurso Público nº 001/2018, por meio do Decreto 

nº 3.805, de 15 de maio de 2019 e do Decreto nº 3.834, de 08 de julho de 2019; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro 

permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos, 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018: 

 

CANDIDATOS APROVADOS EM AMPLA CONCORRÊNCIA 

Inscrição Classificação Candidato Cargo 

2531895 163 Lucas Fontes Nobre Agente Administrativo 

2528396 164 Joana Gomes Pellegrino Agente Administrativo 

2530720 165 Farley D F de Oliveira Agente Administrativo  

2510167 166 Marcelo da Costa Santos Agente Administrativo 

2532532 167 
Margareth Cristina Ferreira de 
Araujo 

Agente Administrativo 

2525362 168 Aline Souza Pacheco Agente Administrativo 

2530293 169 Gleiciele Aguilar Reis Zucarelli Agente Administrativo 

2536422 170 Lincoln Roberto Martins Minto Agente Administrativo 

2522469 171 Islas Klaus Gomes Agente Administrativo 

2530333 172 Lucianna Santos Lanza Moura Agente Administrativo 

2509867 173 Stelamares Soares de Aquino Agente Administrativo 

2520982 174 Milena Leticia da Silva Souza Agente Administrativo  

2512803 175 
Joana Aparecida de Freitas 
Salomão 

Agente Administrativo  

2536423 176 
Carine Leal de Almeida 
Albuquerque  

Agente Administrativo 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

2

2536163 177 
Fabiana Cardoso Guimarães 
Magalhães 

Agente Administrativo 

2525142 178 Simone Patricio da Costa Agente Administrativo 

2504132 179 Rute Mariane Lacerda Agente Administrativo 

2534369 180 Franciele Martins Teixeira Agente Administrativo 

2536138 1 Eduardo Martins Bastos 
Auditor Fiscal da Receita 
Municipal 

2523021 2 Breno Matoso Lopes 
Auditor Fiscal da Receita 
Municipal 

2518106 39 Junia Fernanda Silva Auxiliar de Serviços Gerais 

2536515 40 Lucas Gabriel de Jesus Coelho Auxiliar de Serviços Gerais 

2536724 41 Ronaldo Floriano Ferreira Auxiliar de Serviços Gerais 

2536137 42 
Polyana Salomão Rocha da 
Silva 

Auxiliar de Serviços Gerais 

2534625 43 Samuel de Freitas Silva Auxiliar de Serviços Gerais 

2516577 44 
Gustavo de Aguiar Salomão 
Marques 

Auxiliar de Serviços Gerais 

2524335 45 
Jorge Luiz Hoffman Gonçalves 
Ferreira Junior 

Auxiliar de Serviços Gerais 

2528005 46 Eduardo Nunes Maia Auxiliar de Serviços Gerais 

2534419 47 Raydan Moreira de Almeida Auxiliar de Serviços Gerais 

2506756 48 Giselle Rodrigues Alves Auxiliar de Serviços Gerais 

2530259 49 Juliana Martins da Cruz Auxiliar de Serviços Gerais 

2512086 50 Elder Candido Rodrigues Auxiliar de Serviços Gerais 

2504413 51 
Danya Elizabete de Oliveira 
Lacerda 

Auxiliar de Serviços Gerais 

2520781 52 
Cristina Inacio Oliveira da 
Conceicao 

Auxiliar de Serviços Gerais 

2527467 53 Reginaldo de Moura Ferreira Auxiliar de Serviços Gerais 

2518168 54 Andreia da Paz de Matos Auxiliar de Serviços Gerais 

2524223 55 
Thiago Cesar Cardoso dos 
Santos 

Auxiliar de Serviços Gerais 

2508025 56 Jamir Roberto Dantas Auxiliar de Serviços Gerais 

2533429 57 Elisangela Santos Casasanta Auxiliar de Serviços Gerais 

2512131 58 Nilson Warley de Lima Auxiliar de Serviços Gerais 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

3

 
2532423 

59 
Wesley Albertino de Souza 
Silva 

Auxiliar de Serviços Gerais 

2536599 60 Tiago Luiz Esteves Auxiliar de Serviços Gerais 

2532481 5 Taisa Roberta Lopes Machado Farmacêutico-Bioquímico 

2507708 1 Roney Antonio Barbosa Professor B - Matemática 

2534720 1 
Daniella Milagres Henriques 
Amaral 

Professor B - Português 

2513884 2 Gabriel Nepomuceno Pereira Técnico em Radiologia 

 
Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior 

exercício, a partir do cumprimento dos requisitos constantes do art. 6º e dos artigos 20 a 25 da 
Seção IV da Lei municipal nº 3.242 de 16 de janeiro de 2012 e das regras dispostas no Edital 
do Concurso Público nº 001/2018.  

 
Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos 

constantes do art. 6º e dos artigos 20 a 25 da Seção IV da Lei Municipal 3.242, de 16 de 
janeiro de 2012, as regras dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018, e do 
candidato que não tomar posse ou não entrar em exercício no prazo legal, salvo por motivo 
justificado nos termos da Lei. 

 
 Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 10 de setembro de 2019. 
 

 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial. 

 


